
Në Bazë të nenin 20-g të Ligjit për të punësuarit në sektorin publik (Gazeta Zyrtare Nr. 27/14 dhe 

14/20), nenet 22 dhe 23 të Ligjit për Marrëdhënie  Pune (Gazeta Zyrtare nr. 62/05 dhe 288/2021), neni 

37 të Ligjit për Ndërmarrjet Publike (Gazeta Zyrtare nr. 62/05 dhe 288/2021) dhe për shkak të 

ngarkesës së shtuar të punës, Drejtori i NP “Parqe dhe Gjelbërim” Shkup publikon. 

 

                                        SHPALLJE PUBLIKE 04/2024 

 

Për punësim për kohë të pacaktuar të ofruesve të shërbimeve në NP “Parqe dhe Gjelbërim” 

Shkup në vendet e punës 

1.Rojtar-Zjarrfikës i licencuar, Departamenti për sigurimin e objekteve dhe gjelbërimit, 

Sektori- Mbrojtje dhe kontroll, shifra KDR0402A02002, (10) dhjetë realizues. 

-Kushtet e veçanta 

-persona ndihmës-teknik të nivelit të dytë (A2), me të paktën niveli kualifikimit III, 180 kredi sipas 

ECVET ose arsim të mesëm trevjeçar  

-për nivelin A2, të paktën një vit përvojë pune në profesion 

-Kushtet tjera të veçanta 

-Licencë sigurie 

-Orari i kohës së punës 

-Me ndërrime 

-Orari i punës në javë 40 orë 

-Shuma monetare neto e pagës 27,5016,50 denarë. 

SHËNIM: Punësimi i parashikuar sipas planit vjetor të institucionit për vitin 2024 janë: 

maqedonas(e)6,shqiptar(e)3,vlleh(e) 1. 

2.Vozitës i mjetit të pasagjerëve, Departamenti për eksploatim dhe regjistrim të automjeteve, 

shërbime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme Sektorin –Mekanizëm shifra e vendit të punës 

KDR04053A02002,(2) dy realizues, 

-Kushtet e veçanta  

-persona ndihmës-teknik të nivelit të dytë (A2) me të paktën nivelin kualifikimit III 180 kredi sipas 

ECVET ose arsim të mesëm trevjeçar 

-për nivelin A2,të paktën njëvit  përvojë pune në profesion 

-Kushtet tjera të veçanta 

-Leje e vozitjes të kategorisë B 

-Orari i kohës së punës 

-Ditët e punës nga e hëna në të premten ora 07:00- 15:00 

-Orari i punës në javë 40 orë 



-Shuma monetare neto e pagës 27,273,80 denarë. 

SHËNIM: Punësimi i parashikuar sipas planit vjetor të institucionit për vitin 2024 janë: 

maqedonas(e)1,shqiptar(e)1. 

3.Korrier-dërgues, Departamenti i çështjeve të përgjithshme, Sektori i çështjeve të përgjithshme 

dhe juridike, shifra e vendit të punës KDR0405A02019, (1) një realizues, 

 -Kushtet e veçanta  

-persona ndihmës-teknik të nivelit të dytë (A2 me të paktën nivelin kualifikimit III 180 kredi sipas 

ECVET ose arsim të mesëm trevjeçar 

-për nivelin A2, të paktën një vit përvojë pune në profesion, 

-Orari i kohës së punës 

-Ditët e punës nga e hëna në të premten ora 07:00- 15:00 

-Orari i punës në javë 40 orë 

-Shuma monetare neto e pagës 27,016,50 denarë, 

SHËNIM: Punësimi i parashikuar sipas planit vjetor të institucionit për vitin 2024 janë: 

maqedonas(e)1. 

 

Të gjithë kandidatët duhet të plotësojnë kushtet e përgjithshme: 

-Të jetë shtetas i R. Maqedonisë së Veriut 

-Të përdorë në mënyrë aktive gjuhën maqedonase 

-Të jetë i moshës madhore 

-Të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës  

-Me  vendim gjyqësor të formës së prerë nuk është dënuar me ndalim të ushtrimit të profesionit, 

veprimtarisë apo detyrës. 

 

Kandidatët dorëzojnë fletëparaqitje që mund të shkarkohet nga ueb faqja NP “Parqe dhe Gjelbërim” 

Shkup. 

Dokumentet që duhet t’i bashkëngjiten aplikacionit janë: 

-Certifikata e shtetësisë 

-Kopje e kartës së identitetit ose certifikatës lindjes 

-Certifikata mjekësore 

-Vërtetim se nuk është dënuar gjyqësor të formës së prerë nuk është dënuar me ndalim të ushtrimit të 

profesionit, veprimtarisë apo detyrës. 

-Diplomë e arsimit të përfunduar 

-Certifikatë për përvojë pune nëse kërkohet 

 



Dokumentet që i bashkëngjit aplikacionit në origjinal ose kopje të noterizuar 

Procedura e përzgjedhjes për punësimin e personelit teknik ndihmës në një ndërmarrje publike 

konsiston në kontrollimin e të dhënave të futura në aplikacionin për punësim dhe verifikimin e 

dëshmive të bashkangjitura, kurse procedura e përzgjedhjes për punësimin e ofruesit të shërbimeve 

është në përputhje me Rregulloren për formularin dhe përmbajtja e shpalljes publike për punësim dhe 

shpalljes së brendshme për avancim, mënyra e paraqitjes së kërkesës për punësim  dhe avancim, 

mënyra e kryerjes së përzgjedhjes për punësim dhe avancim, si dhe mënyra e pikëzimit për ofruesit e 

shërbimeve publike ark.nr.02-1194/11 nga 22,06,2017 të faqja NP “Parqe dhe Gjelbërim” Shkup. 

Çdo kandidat i interesuar që i plotëson kushtet e lartpërmendura mund të dorëzojë aplikacionin e tij 

me dokumentet e nevojshme të bashkangjitura, në selinë e faqja NP “Parqe dhe Gjelbërim” Shkup. 

(arkivi) ose me post nl Bl.Ilinden nr.104,1000 Shkup në afat prej 15 (pesëmbëdhjetë)ditësh, duke 

llogaritur nga dita e publikimit të shpalljes në shtypin ditor. 

Nëse në shpalljen publike për një vend pune kanë aplikuar deri në 200 kandidatë, përzgjedhja e 

kandidatëve bëhet brenda 60 ditëve nga 201 në 500 kandidatë brenda 90 ditëve, mbi 500 kandidatë 

brenda 120 ditëve, pas skadimit të afatit për aplikim. 

Kontakt tel 02/3070112, email covecki.resursi@parkovi.vom.mk. 

Te gjitha informacionet e paraqitura do të trajtohen si rreptësishtë konfidenciale. 

Aplikimet e vonuara dhe të pakompletuara nuk do të merren parasysh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        NP Parqe dhe Gjelbërim 

                                                                                                                                 DREJTOR 

                                                                                                                               Sefi Shabani 
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